PRESS RELEASE

2019年10月29日 リノベる株式会社

報道関係者各位

「リノベる。」が日本最大規模のリノベーションの祭典に出展

老舗家具メーカー「マルニ木工」専務取締役 山中氏 ×「リノべる。」インテリア事業部長 古久保のトークショーも

テクノロジーを活用したリノベーション・プラットフォーム事業を全国で展開し、国内No.1のワンストップ・リノベーション事業者であるリノベる株式会社(本社:東京都渋谷区渋谷、代表取締役:山下 智弘、以下 リノベる)は、2019年11月9日(土)と10日(日)の二日間にわたり国際連合大学前広場で開催される日本最大級のリノベーションの祭典『「RE LIFE」RENOVATION EXPO JAPAN TOKYO × Farmer's Market』にゴールドスポンサーとして出展します。

11月9日(土)14:45~15:35には、当社のインテリア事業を立ち上げた古久保 拓也をファシリテーターに、日本を代表する老舗家具メーカー「マル二木工」の専務取締役 山中 洋氏をゲストに迎えて、家具やリノベーションで暮らしを豊かにするためのヒントを探るトークショーを開催します。また、会期中は「リノベる。」ブースにて、リノベーション相談会を実施いたします。



https://renovation-org.com/expo/2019/tokyo/

▼国内最大規模!「理想の生き方・暮らし方」のヒントが見つるリノベーションの祭典を開催

「RENOVATION EXPO JAPAN」は、リノベーションの可能性や楽しみ方、そして、その熱気とアイデアを一堂に集める国内最大規模のリノベーションの祭典です。全国でリレー形式にて、セミナー・展示・見学会・ワークショップ・トークショーなどリノベーションや暮らしに関する多彩なイベントで、ここでしか出会えない最先端の事例や業界トップランナーたちを紹介しています。

▼本リリースに関するお問い合わせ

リノベる株式会社 担当:田形、木内 TEL:03-5766-2592 E-mail:pr@renoveru.jp

PRESS RELEASE

今回開催する『「RE LIFE」RENOVATION EXPO JAPAN TOKYO × Farmer's Market』は、「RENOVATION EXPO JAPAN TOKYO」と、毎週土日に青山の国連大学前で開催している「青山 Farmer's Market」がコラボレーションしました。来場者それぞれの「理想の生き方・暮らし方」のヒントが見つかり、暮らしの視点が変わる体験を提供します。

開催概要

開催日:2019年11月9日(土)~11月10日(日)

開催時間:11:00~17:00

入場料:無料

会場:国際連合大学前広場(東京都渋谷区神宮前5-53-70)

主催:一般社団法人リノベーション協議会、NPO法人ファーマーズマーケットアソシエーション

後援:経済産業省、国土交通省

ウェブサイト: https://renovation-org.com/expo/2019/tokyo/

▼トークショー『暮らしを豊かにするための「箱」と「道具」について』 11月9日(土)14:45~15:35

「暮らしの道具」である家具を丁寧に作り続け、Appleの新本社「Apple Park」に数千脚の椅子を納品した実績のある日本を代表する老舗家具メーカー「マル二木工」と、「暮らしの箱」である住まいを中古住宅購入からリノベーション、インテリアまでワンストップでサポートする「リノベる。」。2社のキーマンが、暮らしを豊かにするヒントを探ります。ゲストは、「マル二木工」でライフスタイルの変化を見つめ、ブランドを変化させてきた専務取締役山中洋氏。ファシリテーターは、アンティークのバイヤーを経て当社のインテリア事業を立ち上げた古久保が務めます。

トークショー概要

開催日時:2019年11月9日(土)14:45~15:35

参加費:無料

会場:国際連合大学前広場(東京都渋谷区神宮前5-53-70) お申し込み: https://peatix.com/event/1348433/view

登壇者プロフィール

ゲスト:マルニ木工 専務取締役 営業本部本部長 山中 洋 氏

創業90年を超える日本を代表する老舗家具メーカー「マル二木工」 専務取締役 営業本部本部長。 マル二木工の様々な機能改革に従事し、近年は「nextmaruni」「MARUNI COLLECTION」等、外部デザイナーとの企画を積極的に推進。ブランド戦略や商品企画、セールスプロモーションの構築に携わり現在に至る。

株式会社マル二木工 https://www.maruni.com/jp/

ファシリテーター: リノベる株式会社 古久保 拓也

グラフィックデザイナーを経て渡英。アートディレクターとして企画制作を行う傍ら、アンティークのバイヤーのキャリアスタート。この後、リノベる株式会社へ入社。2018年「インテリアからはじまる住まいづくり」をテーマにインテリア事業を立ち上げる。

▼本リリースに関するお問い合わせ

リノベる株式会社 担当:田形、木内 TEL:03-5766-2592 E-mail:pr@renoveru.jp

PRESS RELEASE

▼リノベる株式会社について

2010年より中古マンション購入とリノベーションのワンストップサービス「リノベる。」をスタート。

リノベーション空間を備えたショールームを日本全国各地に展開し、物件探しから住宅ローン、リノベーションの 設計・施工・インテリアまで、中古住宅購入とリノベーションの一連の流れをワンストップでサポートしています。

累計2000戸超のリノベーション実績によって蓄積されたノウハウと、日本全国の不動産から工務店、金融機関まで網羅するネットワーク、積極的なテクノロジー活用で、中古住宅流通×リノベーションのO2Oプラットフォームを構築、中古住宅購入とリノベーションのワンストップサービスにおいて国内No.1の実績※を有しています。

さらに、そこから得られたデータ・知見をもとにリノベーション業界に特化したプロダクトを開発、業界に提供するプラットフォームサービスを展開しています。2019年9月には、株式会社MFSと共に、リノベーションの住宅ローンマッチングに特化した合弁会社「モゲチェック・リノベーション株式会社」を設立。不動産、建築、金融の領域で、テクノロジーの活用とオープン化を推進しています。

※ワンストップ型リノベーション件数(リフォーム産業新聞社刊「中古住宅市場データブック2015」より)

会社概要

会社名:リノベる株式会社

代表:代表取締役 山下智弘

資本金: 489,305,840円

設立:2010年4月

所在地:本社 東京都渋谷区渋谷3丁目10番13号 TOKYU REIT渋谷Rビル

事業内容: テクノロジーを活用したリノベーション・プラットフォーム事業、マンション・戸建てのリノベーショ

ン、一棟リノベーション・店舗・オフィス・商業施設の設計施工及びコンサルティング

コーポレートサイトURL: https://renoveru.co.jp/

「リノべる。」サービスサイトURL: https://www.renoveru.jp/

リノベる株式会社 担当:田形、木内 TEL:03-5766-2592 E-mail:pr@renoveru.jp